--
FóLHA DE CAMPO LARGO 9defevereirode196

refeitura Municipal de Campo Largo gg¿•;,,"""" us a
"DECRETO N.o 330 '

O ESCOLAR, O PEDANTE EO DONO DA QUINTA
pon utNVe 841 105 TritittAITC€S A

Data: 30 de janeiro de 1989. ESP 0 RT I V A S como,samoamaneData: 30 de janeiro de 69.DE
CAMPO LARGO, Estado O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Esta.do Certa rapaz que andava no colésio,

HOJE TEM O SEGUNDO CLASSICO -

O PREFEITO MUN
feridas or do Paraná. usando das atribuições que lhe são conferidas por IUm palerma que tinha cuo e guiso,

FANATICO X INTERNACIONAL MARCUSE, O IMPULSO EO FUTURO DA HUMANIDADE

do Paraná, usando das atribuiçöes que lhe são con 13

] Já pela Idade, á pelo privi èglo Os dols assaltantes esperavam a passagem de determina-
J. C. Ribeiro de CarvalhoQue tem pedantes d'estragur o julzai; do cava]helro, mas como este demorasse, um deles comentou: Hoje è dia de vibração, sensagäo e emogöes para nossos Praticou-se na evoluida Inglaterra de nossos dias um

RESOLVE RESOLVE
- Garantiram-me que éle passaria por esta rua às 11 esportistas, pois vai acontecer logo mais a tarde na "baixa- erime realmente bärbaro Duas meninas - uma de 11 anos,Ma quinta de um vizinho gatunava horas e jÉL é mela noite e mela... Ele sempre leva muita da", em que leöes e tigres, träo se defrontar na 2.a partida outra de 13 estrangularam e retalharam 2 erlanças, de 3 e 4

hores Dr. RENATO BORGES DE exonerar, a pedido, o senhor LUTZ ANTONIO CHAGAS' Frutos e flóres. D'esta quinta o dono. galta numa pasta! da série decisiva, para apontar o campeäo da temporada pas- anos, respectivamente, tendo abandonado os cadíLVereS €m

exonerar, a pedido, osR AnCONSTANTINA
STOCO MORES e ocupante do cargo em comissäo, de Chefe da Divisäo de Edu¯ Dando-lhe na malhada, eis exclamava: Eo outro assaltante erguendo os olhos para o céu: aada. Terreno baldb.

MACEDO JN

BO D , membros e PAULO MALINOSK, NA- cação, Cultura e Turismo, desta Prefeitura, símbolo CC-1 a "Diabo do rapaz não tem sono!" - Deus queira que näo lhe tenha aconteeldo nada Partida dura para ambas as agremiacöes que se prepa- Há pouco tempo, houve o Julgamento que considerou cul.

ENIR LEO
DA CONCEIÇAO MACHADO partir de 31 de janeiro de 1989. consignando um voto de lou"

ram com afinco nestes ultimos dias, tornando-se dificil para pada apenas uma das erlanças, Mary Bell, a de 11 anos, por

DYR JONNA BEL 01

n

elvlAdRIAComissão
Administrativa do vor ao aludido servidor pela dedicação revelada durante o

E val queixar-se ao mestre, Este incha as frases O paträo ao funcionário zeloso: qualquer um apontar quem será o vencedor. Ambas desejam ter-se verificado que a outra é débil mental. Mary Bell, não

DE AND Pnicipal
(C.A.S.P.l. criada pela Lei Muni. desempenho do cargo.

E para dar ensino ao povo inteiro,
_

- Seu Firmino, há trës anos que è nosso empregado, e ganhar. O alvi-negro perdeu a primeira (3x01 em seus pró apenas foi considerada uma menina normal, mas até de in-
Serviço Pil ic

de d mbro de 1967, consignando um 70- Edifielo da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em 30
Vem cerendo d'um bando de rapazes, nao tomou férias ainda?

prios domintos e está "ferido", vat endurecer e disposto a
teligëncia precoce.

cipal n.o 107. de 14 eze

to m reendidos como de inneiro de 1989
Que não eram melhores que o primeiro. - A, patrão, é verdade mas não posso fazè-lo- forcar uma 3.a partida. O tricolor está tranquilo preparou-se Os despachos das agèncias noticiosas näo apresentam as

to de louvor pela dedicação e es rços e p

NEWTON PUPP) - Por que? A firma pode muito bem passar sem você- bem e aguarda seu leal adversário com serenidade. Portanto, razães que terlam levado esta criança a praticar um crime

memEbdr mir
feltura Municipal de Campo Largo, em 30 Prefeito Municipal

Lieûo mestra quer dat: cita Virgillo
SON O

PtamenteSpAor isso, não quero que salbam encontro de hoje se reveste de muita expectativa e vibra- V5é dreml. ap

na e

eavill endeu a estrangular, atra-de janeiro de 1969-
Adria Constantina Stoeo Mores E nûo sel eu que mais sábios ant! OS

E' feriado e seu Gomes, depols do almóco, vai tirar a sua Quem vencerá? Haverá a 3.a partida? Terminará empa-
NEWTON PUPPI

Secretária da Prefeitura Chama grego e latim em seu au
soneca, na sua poltrona favorita. Pouco depois, a espósa vai tada? A resposta é claro, os esportistas terão ao presencia_ Acrescentemos a éste crime outro fato recente sucedido

Prefeito Municipal
Tudo por o ter ido aos figosi

por traz, dá-lhe um beljo e abraça-o rem éste sensacional espetáculo futebolistico de hoje. Não na mesma Inglaterra.- Bem, bem - dia éle, mal acordado. - É preciso am- percam. O encontro será iniciado às 16,00 hs. A partida ape_ Num teatro de Londres, sem muita estupefacção dos es.

"DECRETO N.o 329"
"DECRETO N.o 324" Durou a arenga uma hora: durante esta, trabalhar um pouco, senhorita. Há muita correspondên° ritivo entre os 2.0 do Fanático e Butantã tequipe da Rádio pectadores, uma mõga pretendeu assistir inteiramente nua a

Os rapazes, julgando-se em sua casa.1
eTa atrazada

Marumbi que derrotou o.Inter por 4 x 1), serj inleiada as 14,00 uma represeniação. Diante da interve çäo de dois pollelais.
Data: 30 de janeiro de 1969. Soltaram no pomar... fol uma cresta

hs. Juizes a cargo do D.A. da F.P.F. que tentavam impedir este escândalo, houve um movimen-
Data; 30 de janeiro de 1969

O PREFEITO MUNICIPALDE CAMPO LARGO, Estado Ou, por outro dizer - foi uma rasa! Altas horas da noite, um casal está num banco de um to de protesto de 50 cidadãos, que pretendiam provar aos po-

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado
do Paraná, usando das atribuleôes que lhe säo conferidas por jardim aos beijos e abraços. Passa um guarda:

O CLUBE DOS 50 EM PALMEIRA liciais a honestidade dêste ato. Não foi sem dificuldades que

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Embirro com a científica parola _ O senhor é casado?

os policiais conseguiram expulsar da sala de espetáculos a

lei,
Que vem fóra do tempo e que é secante; - Sou, sim senhor. I

Retribuindo a visita, os "cobrões" do Clube dos Cinquen- jovem e seu noivo, que a acompanhava.RESOLVE E por mil vezes que o rapaz d'escola
- Por que então näo se bellam em casŒ7 i

fa, estaräo se exibindo na manhã de hoje na cidade de Pal-
RESOLVE

2, quanto a mim, o professor pedante - Impossível. Lá minha mulher nos surpreenderial
meira, contra os "velhinhos" palmeirenses. A embaixada del. Estes dois fatos demonstram com evidënela solar o grauexonerar, a pedido, o doutor RENATO BORGES DE MACEDO exonpernar a pedido, o senl J AO ANCh INI ZANLORE

- O senhor é um i rá a nos dade às 30 hs etornana logo apó ága- Ele desnad poa

ms
pair neco

t r

aan

26e

mnadoS dperohLojnJUNIOR, ocupante do cargo em comissao de Consultor Juri-
Pecuária, desta Prefeîtura, símbolo CC-2, a parti rde 31 de ( 0 H A B - ( T - Obrigado, reu Juiz

cesso, desejamos aos cinquentães, das dêstes acontecimentos?
dico, desta Prefeitura, símbolo CC-1, a partir de 31 de janel- - O senhor é um perigo para a sociedade-

O leitor, certamente, já terá ouvido falar em um "filó-
ro de 1969, consignando um voto de louvor ao aludido servi_ janeiro de 1969, consignando um voto de louvor ao aludido

- Obrigado, seu juiz.
LI A REGIONAL DE FUTEBOL CAMPOLARGUENSE sofo" que é tido como o grande mentar da "Juventude revo-

dor pela dedicaçäo revelada durante o desempenho do cargo. Servidor pela dedicação revelada durante o desempenho do
A V I SO

- Então o senhor bebeu um litro de cachaça e depois fez luclonária" de tòdas as Universidades contemporãneas: Her-
Edificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em 30 carg

dificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em 30 uma série de arruaças...
BOLETIM N.o 5-69 de 4 de fevereiro de 1969 bert Marcuse.

de 3aneiro de 1969.

- Eu não bebi por querer, não, seu luiz. Eu perdi a re-
Aste "fLlósofo" alicerça tóda sua teoria sóbre o princípioNEWTON PUFPI

de Janeiro de 1969.
NEWTON PUPPI

Pedimosmo mpareclSmentopdas pessoas, abaixo relac o lha e fiquel com mêdo da cachaea entornar.
atribO Senhor Presidente desta gLia Regional no uso de suas dpa fuoýro nide quedo home

t s

rra

é

ea oPrefeito Municipal Prefeito Municipal da Prefeitura de Campo Largo, para tratar de assuntos de Muito confidencial uma amiga fala ao ouvido da outra: 1.o - Comunicar à Federação Paranaense de Futebol, e não a razão, é a regra suprema do comportamento humano.Adria Constantina Stoco Alores Adria Constantina Stoco Mores
:eu mterèsses. O prazo máximo será até o dia 12 de fevereiro

d-
Ontem fui com meu namorado assistir um filme anl·

que o número do Alvarâ de funcionamento, fornecido pelo Marcuse é, pois, o filósofo da inversäo de valores,ma o

Conselho Regional de Desportos à esta Liga Regional é Alva- Quem pode negar a relaçao entre éstes fatos e esta fllo.
Secretária da Prefeitura Secretária da Prefettura Arcidillo Vicente de Lima

- Você gostou?
ra a.o 35.69, sofia? Mary Bell, uma criança inteligente, certamente ma-

Julio Pinheiro dos Santos
- Saí antes de terminar o fita... Meu namorado estava 2.0 - Comunicar à Federagäo Paranaense de Futebol, tou não porque se tenha convencido da necessidade ou da

Osmar Angelo dos Santos mais animado do que o filme...
Que o número do Alvará de funcionamento, fornecido pelo conventéncia do crime. Ela o fêz porque teve "vontade" de

'DECRETO N.o 328
"DECRETO N.a 323,, Roze Cléia Machado

Conselho Regional de Desportos ao Clube Atlético Renascen. fazer, ela seguiu, certamente, a algum impulso 11ógico de
Antonio Vitor de Matos

ga, fillado nesta Liga Regional, na divisão especial ê Alvarä seus instintos, on talvez da curiosidade pura e simples de -

Data: 30 de janeiro de 1969. Antonio Ferreira dos Santos
i n.o 389.39. comprovar métodos que aprendera na televisäo.

Data: 30 de Janeiro de 1969'
O PREFEITO MUNICIPALDE CAMPO LARGO, Èstado Afexandre Pedron

3.o - Cancelar o registro do Atleta Lourival de Ramos Também os espectadores do teatro londrino não rackoei-
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado

do Puraná. Usando das atribuiçôes que lhe são conferidas por
U Farla, do Uniäo Ferraria Esporte Clube, a petlido do clube. naram, ou melhor, raciocinaram sim, mas com a lógica de

do Paraná, usando das atribuições que Ihe sao conferidas por "'
A DVOCACIA EM CURITIBA 4.0 - Designar os Srs. Odair A. Marzani, Renë Valaski Marc se Jdulga es inne há lei que possa impedir o livreR El SOLVE RESOLVE

ATACADIS£A: Porcelana, Louça e VidrO e José Darley Guerchewski, para representar esta Liga Reglo-
êles, o direito de cometer tódas as loucuras que sua expontà.exonerar, a pedido, o senhor JOSE' LUIZ RIVABEM, ocupan- exonerar, a pedido, os senhores Dr. ANTONIO FERREIRA ·

da e

UEdifíc16¾ASA TRANSPORTE: Todo o Brasil carros próprios
do e re t n

RSeegun

a Pr
idame

tre
IdnteFrnnaâci nalæE.d

neidade lhe ditar .
eitura

srgmb

C 1 a pa
tei Cdhe 3el ddee aanbeitro dedles69 USALED

E

NeA MBEnRTEOS NDEE MAU AOUD meOm

rs HOR RIÔ CO ERCIA Caix PAo I 681
C

Pg.gggg Fastico
P ra o jógo do dia 9 do corrente, o trio de arbitra- Para além dêstes fatos, não sabemos mais o que poderá

sigrundo um voto de louvor ao aludido servidor pela dedica. MAURILIO DE PAIVA VIDAL, ADRIA CONSTANTINA STO-
gem será à cargo da Federação Paranaense de Futebol, Re- acontecer. Nem mesmo o que comentar. O leitor Os julgue,

gäo revelada durante o desempenho do cargo. CO MORES, TEREZINHA PUPPI e NELSON RACHINSKI, au- gg / . presentante da Liga Regional à cargo da mesma. --
Edifício da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em 30 plentes da Comissâo Municipal de Concursos, criada pela L21 - v / Moises Natel Portella Pedro Luiz Durigan Adalberto Antonio Cescatto g g

de janeiro de 1969. Munleipal n.o 107, de'15 de dezembro de 1967, consignando
1.o Secretário Presidente da LRFCum voto de louvor, pela dedicaçä0 e esfoTeos empreendidos V • F •NEWTON PUPPI como membros da Comissäo. Industna e Comercio D IR ETOR

CINEMAS - PROGRAMAÇAO PARA HOJE
Torno ciente os senhores pais, que as matriculas do Gru-

Prefeito Municipal Edifício da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em 30

po Escolar "Dr. Clotário Portugal, estarão abertas a partir do

Adria constantina Stoco Mores de Janeiro de 1969

Cine Jóia: Vesperal - Os 2 Sargentos do General; à noite;
dia 12 de fevereiro e que as aulas teräo início no dia 20 de

Secretárla da Frefeitura NEWTON PUPPI MATRIZ Rodovia do Café - km 25 - Caixa Fostal.
A Grande Noite de Ringo-

el
Prefeito Munleipal 690 - n2

2 rl ór o ra 8

es: Diretoria:
Cine D. Pedro II -- Vesperal e à noite: O Matador, fever ro.

ISOLDA REIS VANA - Diretora
"DEORETO N.o 33T' "DEORETO Ko 326"

INA PSTR ARGOERAMICAS - PARANA

be

e co

arreeña

idade Côrco da Lapa, tema lar,Restillaitee ChurrastiliafRIllData: 30 de Janeiro de 1969. OData 3FDE janMeiro dCeI 6L

DE CAMPO LARGO, Estado

Rua Romualdo Portugal, 1905 Fone: 8-5358 9
condições de pagamento 08 CONCHTSO H3CÏ0Bal

,;222@,

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado do Paraná, usando das atribuiçöes que lhe são conferidas per DECORADORA E n garemos em sua casa
Acham-se abertas, até o dia 30 de abril do ano corrente,

do Paraná, usando das atribuiçães que lhe são conferidas por lei.
I ndependente de qualquer despeSR no Departamento de Divulgação do Estado, as inscriçöes pa.

I KAZIMIERZ PIETBZAK
lei, · Rodovla do Cafë, km. 28 - Fone: 8-5453 - Itaqui S ervindo-lhe o que há de melhor ra .o concurso de Reportagem, de âmbito nacional, comemo- ProprietárioRESOLVE RE 8 OLVE

ARTEPATOS DE MADEIRA E METAL
( A MP 0 L A R(i 0 UD A.

"'III1° Aldi°'Jilo do r Or e Cn
Rua D . Rui MM - Pundos A C Neexonerar, a pedido, o senhor JOAO ALBERTO TREVISAN, Rodovia do Café km. 28 - Fone: 8-5þ54 - Itaqui

p.p., do Governador Paulo Pimentel
exonerar, a pedido, o senhor LUIE CARLOS BENATO, ocupan- ocupante do cargo em comissäo, de Chefe da Divisão de Via- CAMPO LAROO -- PARAN Rod. do Café km. 25 - Tel. 8-5425 cada jornalista concorrente, conforme o Regulamento . , .

o o co eC e e

e a e

rObras, desta Pr elkira, símbolo C 1, a part dael

i
FILIAIS: CAMPO LARGO -- PARANA batmui poderá apreser dno má o trées trab os os En prîta Ornematograficanediro de 9 coansignando umd

n
so apo alhodiddo

ca
arvidor pela dedicaçäo revelada durante o desempenho do 2 - Ri heilt

n
-116C Ru tiba-Pôrto Alegre, km. 7

publicados em jornais e revistas brasileiras, editados em 11 Û810p0Ì$fgUBRSO 'Edifício da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em 30 3 -- Rua d65 Princip - Ca Postal, OSS - Fo- "FôHia de Campo Largo" "-:=°:':"o?=:Z::'. 2:::':°
..':=¾:: e- -

Edifício da Prefeitura Municipal de Campo Úargo, em 30 de janeiro de 1969.
4 - Av. Brasil, 4504 - Fone 2103 -- MARINGA - PR assinatura deverão ser acompanhados de declaraçäo da di-

.de janeiro de 1969.
5 - Rodovia BR-116 - Curitibadäo Paulo, km, 21

EXPED I ENTE reção de jornal ou revista atestando sua autoria.NEWTON PUPPI PNr

i

oæMun
cipal 'l -

p a C

2O LFone
8 5254 - Itaqu

Fundada em: 17 de Julho de 1961 da
CA a r

Fra e

FrManac

e Ci

0115 h
la em

Prefeito Municipal
Porcelanas - Lougas - Vidros - Cristats - Inazi- Registrada sob n.o: 5.142 representante do Sindicato dos Jornalistas Profissionais do OS DOIS SAR.GENTOS.DO GENERAL CUSTER

Adria Constantina Staco Mores Adria Constantina Stoco Mores dãvels - Artigos finos para presentes - Decorações Diretor: Ayrton Ferreira do Amaral Parank e mais três elementos de comprovado destaque nos Colortdo
Secretária da Prefeitura Šecretária da Prefeitura artísticas em porcelanas - Arteratos de madeira e Diretor Seeretário: Berathn Amur Ferreira do Amaral círculos inteleefuais do Estado serão distribuídos os seguiu- IIOJE E AMANHA - äs 20,20 borasmetal

Distribuição: Antonio Vidal tes prêmios: 1.o lugar - Prêmio de NCr* 2.000,00; 2.o lugar -
A GRANDE.NOITE DE RINGOColaboradores: Prêmio de NCr3 1.000,00; 3.o lugar - Prêmio de NCr* 500,00. Super Far-west colorido estrelado par

PAVD&mTAÇORS E
• i. r .

Odila Portugal Castagnoli W1Hjam Berger - Cinemascope
O· - Lustres, lampadas e materials eletricos em geral RM Mmi N' ERTOS 1 N O"

Antonio Cicarino Pereira
ic

o Gober IMPORTACAD & DOMARCIO gags -- Em duas sess es às 15 (matin ) e 20,20 horas
.|. . Ÿ0f0elana lad ggirig| Ÿ$f3Di A. A.

ede em Campo g E o Otne Jóia - 1.0 andar
goRua Desembargador Westfalen, 426 so r a

ta

-lo 2

smaa Patria, es
Rua is r

- A ndo Ð!a e Noita eksiba o 20 ouMATERIAL ELETRICO CAIZA POSTAL x. les Telefone: 4-52T1 composto e Impresso na eritten vleentina campo L. - Fane: 8-52
arant duas seas es, As 15 (mat u e 20,20 horas- RICO

	IMG_5183-2

		2025-03-26T18:13:32-0300
	DOCUMENTALIZE GESTAO INTELIGENTE DE DOCUMENTOS LT:24811635000137
	I attest to the accuracy and integrity of this document.